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Polskie 
Wydawnictwo Ekonomiczne

Tematem książki, którą oddajemy do rąk Czytelników, jest mo-
bilność – ruch jednostek stanowiący niejednokrotnie podstawę 
przemian gospodarczych, społecznych i politycznych obserwo-
wanych we współczesnym świecie. Analizowany ruch nie dotyczy 
jednak wszystkich członków społeczeństwa, a jedynie wybranych 
grup profesjonalistów, którzy w ramach realizowanych obowiąz-
ków zmieniają miejsce pobytu i pracy, zwykle kierując uwagę na 
wielkie ośrodki miejskie. Zasadniczym zamierzeniem badawczym 
Autorki jest dążenie do uzupełnienia wiedzy naukowej z zakresu 
mobilności korporacyjnej, która, choć rozpoznawana w literatu-
rze, nie jest wystarczająco przebadana. Głównym celem pracy 
jest określenie zależności między obecnością korporacji trans-
narodowych a mobilnością korporacyjną na przykładzie Krakowa. 
Wyniki analiz Autorki mogą mieć bezpośrednie zastosowanie 
w praktyce.

Pomimo ogromnego dorobku naukowego w płaszczyźnie badań 
zarówno korporacji transnarodowych, jak i migracji i związanej 
bezpośrednio z nią mobilności, prowadzonych z powodzeniem 
na całym świecie i w Polsce, Autorka znalazła niszę naukową, 
którą z powodzeniem wypełniła, uaktualniając jednocześnie wie-
dzę na temat KTN i mobilności w dynamicznie zmieniającym 
się otoczeniu. 

Z recenzji 
dr hab. Teresy Kamińskiej, prof. Uniwersytetu Gdańskiego

Praca stanowi nowe ujęcie problemu, bowiem do tej pory w li-
teraturze polskiej brak publikacji analizującej problem mobilności 
i migracji pracowników dużych przedsiębiorstw. Mimo iż Autorka 
deklaruje, że publikacja sytuuje się w dyscyplinie „ekonomia”, 
nie da się ukryć licznych odwołań czy ujęć stricte socjologicznych. 
To zaleta tej publikacji, bowiem interdyscyplinarność pozwala na 
wieloaspektowe i wielowymiarowe ujęcie problemu mobilności 
międzynarodowej. Rację ma Autorka, wskazując, że współcześnie 
żyjemy w erze mobilności, ponieważ coraz więcej ludzi prze-
mieszcza się w ogóle, nie tylko poza granice ojczyzn. 

Z recenzji 
dr hab. Urszuli Kurczewskiej, prof. Szkoły Głównej Handlowej

Dr Ewa Ślęzak 
– doktor nauk ekonomicznych, adiunkt 
w Katedrze Ekonomii Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie. Jej za-
interesowania badawcze dotyczą za-
gadnień globalizacji, migracji, rynku 
pracy, państwa opiekuńczego i sta-
rzejącego się społeczeństwa. Autorka 
i współautorka artykułów w języku 
polskim i angielskim. Uczestniczyła 
w wielu projektach badawczych, w tym 
współfi nansowanych przez Komisję 
Europejską a poświęconych bezrobo-
ciu ludzi młodych w Unii Europejskiej 
(7. Program Ramowy), społeczeń-
stwu informacyjnemu (5. Program 
Ramowy), pracy nieformalnej (5. Pro-
gram Ramowy), ekonomii społecznej 
(INTERREG IIIC) i wsparcia dla osób 
starszych (INTERREG IVC). Jest człon-
kiem PTE. Stypendystka Erste Stiftung 
w Wiedniu i European University In-
stitute we Florencji, a także Central 
European University w Budapeszcie, 
University of Limerick i Europejskiego 
Konsorcjum Badań Socjologicznych. 
Jako ekspert współpracuje z różny-
mi instytucjami sektora publicznego 
i prywatnego, zarówno na poziomie 
krajowym, jak i międzynarodowym.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


